



Do natychmiastowej publikacji: 22.04.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁOSIŁA HISTORYCZNE INWESTYCJE W BUDŻECIE STANOWYM NA 2025 ROK STANU NOWY JORK**

*Zrównoważony budżet 237 mld USD nie uwzględnia podniesienia podatku dochodowego ani podatku od działalności gospodarczej w całym stanie*

*Gubernator pośredniczyła w zawarciu przełomowej umowy mieszkaniowej w celu zwiększenia podaży mieszkań i ochrony najemców*

*Zwalcza zorganizowane kradzieże detaliczne i pomaga właścicielom firm zwiększyć bezpieczeństwo*

*Rozszerza rodzaje przestępstw kwalifikujących się do ścigania jako przestępstwa z nienawiści; 35 mln USD na ochronę domów modlitwy*

*Inwestuje 35,5 mld USD w program Medicaid, aby wesprzeć system opieki zdrowotnej w stanie Nowy Jork*

*550 mln USD rocznie na wsparcie transformacji szpitali sieci bezpieczeństwa w stanie Nowy Jork*

*Zwiększa usługi opieki psychiatrycznej dla młodzieży i zasoby dla stanu Nowy Jork z poważnymi chorobami psychicznymi*

*Zwiększa pomoc dla szkół o 1,3 mld USD do prawie 36 mld USD i wraca do podstaw nauki czytania*

*Działanie na rzecz zakończenia rozprzestrzeniania się nielegalnych konopi indyjskich*

*275 mln USD na utworzenie konsorcjum Imperium AI w stanie Nowy Jork*

*Ponad 8,7 mld USD na systemy tranzytowe, 7,7 mld USD na infrastrukturę krytyczną, 100 mln USD na naprawę nawierzchni dróg*

*Działania na rzecz przyspieszenia przejścia na czystą energię, posadzenia 25 milionów drzew i ochrony czystej wody*

***Działania mające na celu pomoc członkom każdej społeczności w rozwoju, w tym 36 mln USD na wsparcie opieki aborcyjnej***

***55 mln USD na rozwój stanu Nowy Jork jako lidera w branży mleczarskiej***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś historyczne inwestycje zawarte w uchwalonym budżecie na rok finansowy 2025, który został przyjęty przez ustawodawcę w ten weekend. W budżecie o wartości 237 mld USD zapewniono rekordowe inwestycje mieszkańcom stanu Nowy Jork bez podnoszenia podatków dochodowych. Obejmuje on setki nowych inicjatyw, które pomogą zwalczać przestępczość, naprawić nasz system zdrowia psychicznego i zbudować więcej mieszkań, aby ludzie mogli sobie pozwolić na życie i rozwój w stanie Nowy Jork.

„Realizujemy zdroworozsądkowy program, który sprawi, że stan Nowy Jork będzie bezpieczniejszy i bardziej przystępny cenowo”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Obiecałam, że będę walczyć o mieszkańców stanu Nowy Jork i zajmować się drażliwymi kwestiami, i dokładnie to robimy”.

**Zrównoważony budżet**

W budżecie na rok finansowy 2025 gubernator Hochul zapewniła rekordowe inwestycje dla mieszkańców stanu Nowy Jork przy jednoczesnym zachowaniu odpowiedzialności fiskalnej. Wydatki na wszystkie fundusze wynoszą 237 mld USD i rosną w tempie jednego procenta rok do roku. W budżecie na rok finansowy 2025 zarówno podatki dochodowe, jak i podatki od działalności gospodarczej w całym stanie nie zostaną podniesione, a rezerwy stanowe zostaną utrzymane na poziomie złotego standardu 15 procent na tzw. „czarną godzinę”.

**Przełomowa transakcja mieszkaniowa**

Gubernator Kathy Hochul wynegocjowała historyczne porozumienie w ramach uchwalonego budżetu na rok finansowy 2025 w celu rozwiązania kryzysu mieszkaniowego w stanie Nowy Jork poprzez zwiększenie podaży mieszkań, promowanie przystępności cenowej, wzmocnienie ochrony nowojorskich najemców i właścicieli domów oraz zwalczanie uprzedzeń i dyskryminacji w mieszkalnictwie.

Program mieszkaniowy gubernator Hochul obejmuje:

- Przełomowy plan **budowa większej liczby mieszkań w mieście Nowy Jork**, w tym ustanowienie nowej zachęty podatkowej **485-x** do budowy przystępnych cenowo mieszkań, przedłużenie zachęty podatkowej **421-a** o sześć lat dla projektów, które są już w przygotowaniu, zmiana przestarzałego **limitu gęstości 12 FAR**, tworzenie zachęt do **przekształcania niewykorzystanej powierzchni biurowej** w przystępne cenowo mieszkania.
- Nowe inicjatywy mające na celu **pobudzenie tworzenia mieszkań w całym stanie**, w tym nowa zachęta podatkowa **421-p** do budowy mieszkań poza NYC,

nakazanie, aby **650 mln USD** w ramach uznaniowego finansowania trafiło do społeczności pro-mieszaniowych, przeznaczenie **500 mln USD** na budowę do 15 000 nowych domów na gruntach stanowych oraz zachęty do budowy **dotatkowych jednostek mieszkalnych** (Accessory Dwelling Units, ADU).

- **Historyczna ochrona najemców** i właścicieli domów, środki zapobiegające zawyżaniu cen dla najemców, silniejsza ochrona przed eksmisjami oraz nowe środki egzekucyjne i zapobiegawcze w celu ochrony właścicieli domów przed kradzieżą aktów notarialnych, a także wzmocnienie prawa, zgodnie z którym squattersi nie są najemcami.
- **Ponad 600 mln USD** w funduszach kapitałowych na wsparcie mieszkalnictwa w całym stanie.
- **Zwalczanie dyskryminacji mieszkaniowej** wobec odbiorców voucherów i dostawców niedrogich mieszkań na mocy sekcji 8.

### Tworzenie bezpieczniejszego stanu Nowy Jork

W budżecie przewidziano znaczące inwestycje i reformy mające na celu poprawę bezpieczeństwa publicznego, rozprawienie się ze zorganizowanymi kradzieżami detalicznymi, zwalczanie rosnącej fali przestępstw z nienawiści, zapobieganie przemocą z użyciem broni palnej i przemocą domową, a także zmniejszenie recydywy i poprawę powrotu osób wcześniej osadzonych w więzieniach do społeczności w całym stanie Nowy Jork.

Budżet na rok finansowy 2025 obejmuje:

- **347 mln USD** na kontynuację działań stanu Nowy Jork mających na celu ograniczenie i zapobieganie przemocą z użyciem broni palnej.
- **40,2 mln USD** na walkę z kradzieżami detalicznymi poprzez rozszerzenie egzekwowania prawa i zwiększenie kar dla przestępców, którzy napadają na pracowników handlu detalicznego oraz **ulgę podatkową w wysokości 3000 USD** dla właścicieli firm na inwestycje w środki bezpieczeństwa.
- **35,8 mln USD** na zapobieganie i ściganie przestępstw związanych z przemocą domową.
- **35 mln USD** na walkę z rosnącą falą nienawiści poprzez rozszerzenie liczby przestępstw, które mogą być ścigane jako przestępstwa z nienawiści i inwestowanie w dotację na rzecz zabezpieczania społeczności przed aktami nienawiści (Securing Communities Against Hate), która chroni domy modlitwy, szkoły religijne i inne zagrożone miejsca.
- **7,1 mln USD** na zmniejszanie recydywy i poprawy powrotu na rynek pracy poprzez zapewnianie bardziej intensywnego nadzoru nad osobami przebywającymi na zwolnieniu warunkowym, rozszerzenie możliwości zakwaterowania przejściowego, rozszerzenie programu studiów na wszystkie więzienia stanowe oraz zapewnienie transportu dla odwiedzających do i ze stanowych zakładów karnych.

### Poprawa opieki zdrowotnej dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork

Budżet gubernator Hochul na rok finansowy 2025 przewiduje rekordowe fundusze na utrzymanie zdrowia mieszkańców stanu Nowy Jork, jednocześnie ustanawiając program Medicaid na zrównoważonych, długoterminowych podstawach fiskalnych. Historyczna inwestycja w program Medicaid o wartości 37 mld USD podtrzymuje zaangażowanie stanu we wspieranie systemu ogólnodostępnej opieki zdrowotnej i przekształcenie systemu opieki zdrowotnej, jednocześnie dokonując odważnych inwestycji w celu rozszerzenia dostępu do usług i wspierania kadr. Budżet obejmuje również wsparcie dla niedawno zatwierdzonej przez stan poprawki Medicaid nr 1115 (1115 Waiver), dzięki której 7,5 mld USD w ramach funduszy federalnych i stanowych zostanie zainwestowane w celu promowania równości w dostępie do ochrony zdrowia w całym stanie.

Budżet na rok finansowy 2025 wspiera również priorytet gubernator, jakim jest poprawa wyników opieki zdrowotnej nad matkami i niemowlętami. Stan Nowy Jork stanie się pierwszym w kraju, który rozszerzy dostęp do opieki prenatalnej dla kobiet w ciąży, przyznając uprawnionym pracownikom do 20 godzin urlopu na wizyty, bez wpływu na istniejące dwanaście tygodni płatnego urlopu rodzinnego.

Budżet na rok finansowy 2025 zawiera również nowe, odważne przepisy mające na celu ochronę mieszkańców stanu Nowy Jork o niskich dochodach przed procesami sądowymi dotyczącymi długów medycznych poprzez zakazanie szpitalom pozywania pacjentów zarabiających mniej niż 400 procent federalnego poziomu ubóstwa lub 120 000 USD w przypadku czteroosobowej rodziny. Ustawa ta rozszerzyłaby również szpitalne programy pomocy finansowej dla mieszkańców stanu Nowy Jork o niskich dochodach, ograniczyłaby wysokość miesięcznych płatności i odsetek naliczanych za zadłużenie z tytułu kosztów związanych z opieką zdrowotną oraz wprowadziłaby inne zabezpieczenia w celu poprawy dostępu do pomocy finansowej i złagodzenia szkodliwych skutków zadłużenia z tytułu tego typu świadczeń dla mieszkańców stanu Nowy Jork.

Budżet a rok finansowy 2025 wspiera kluczowe priorytety w zakresie opieki zdrowotnej, w tym:

- **3,2 mld USD** na wsparcie szpitali w trudnej sytuacji w całym stanie Nowy Jork, w tym 550 mln USD rocznie na wsparcie transformacji szpitali sieci bezpieczeństwa poprzez inicjatywę globalnego budżetu Medicaid (Medicaid Global Budget) wspieraną za pośrednictwem odstąpienia 1115 Waiver.
- **825 mln USD** tymczasowych podwyżek zwrotu kosztów dla szpitali, domów opieki i programów życia z opieką, oprócz znacznych podwyżek stawek w poprzednich dwóch budżetach.
- **315 mln USD** na zapewnienie dopłat do ubezpieczeń zdrowotnych dla osób o niskich i średnich dochodach zapisanych do Kwalifikowanych Planów Zdrowotnych (Qualified Health Plans).
- **300 mln USD** i elastyczność regulacyjna w celu wsparcia nowego programu transformacji sieci bezpieczeństwa opieki zdrowotnej.

- **200 mln USD** oszczędności w Medicaid dzięki lepszemu nadzorowi i wydajności w Programie Osobistej Pomocy Kierowanej przez Konsumenta (Consumer Directed Personal Assistance Program, CDPAP).
- **148 mln USD** na zwiększenie stawek za podstawową opiekę medyczną świadczoną w ramach innowacyjnego nowojorskiego modelu domów opieki medycznej zorientowanych na pacjenta (Patient-Centered Medical Homes) w stanie Nowy Jork.
- **116 mln USD** w dodatkowe fundusze na różne programy związane ze starzeniem się i zdrowiem publicznym, w tym 27 mln USD na programy żywieniowe DOH i 10 mln USD przeznaczonych na SOFA w celu sfinansowania dodatkowych niezaspokojonych potrzeb.
- **19,5 mln USD** na wsparcie 5-procentowego wzrostu stawek za usługi osobiste w ramach programu wczesnej interwencji, a także 4-procentowy modyfikator stawek dla obszarów wiejskich i społeczności o niedostatecznie reprezentowanych.
- Uchwalony budżet upoważnia stan do współpracy z rządem federalnym w celu opracowania sposobów maksymalizacji przychodów z opieki zdrowotnej, które są dostępne w celu wsparcia programu Medicaid, w tym podatku od **organizacji opieki zarządzanej** (Managed Care Organizations).

### Walka z kryzysem zdrowia psychicznego

Od zbyt dawna system opieki zdrowotnej nad zdrowiem psychicznym w stanie Nowy Jork cierpi z powodu luk w opiece. Podobnie pandemia COVID-19 wywarła trwały wpływ na wielu mieszkańców stanu Nowy Jork, zaostrzając wyzwania związane ze zdrowiem psychicznym i podkreślając potrzebę odpowiedniego poziomu opieki w całym stanie.

Aby zaspokoić niezaspokojone potrzeby wielu mieszkańców stanu Nowy Jork w zakresie zdrowia psychicznego i opierając się na wieloletnim planie zdrowia psychicznego gubernator Hochul o wartości 1 mld USD, inwestycje budżetowe na rok finansowy 2025 obejmują:

- **84 mln USD** w celu zwiększenia zwrotu kosztów za usługi świadczone w niektórych placówkach zajmujących się leczeniem chorób psychicznych.
- **55 mln USD** na utworzenie 200 nowych szpitalnych łóżek psychiatrycznych w całym stanie, w tym trzech dodatkowych 25-łóżkowych jednostek przejściowych do domu (Transition to Home Units, THU).
- **90 mln USD** w ramach finansowania ugód dotyczących opioidów, aby nadal być liderem w kraju w zakresie wypłaty pieniędzy otrzymanych z ugód z producentami opioidów i firmami farmaceutycznymi.
- **33 mln USD** na poprawę współpracy z osobami cierpiącymi na choroby psychiczne i zaangażowanymi w wymiar sprawiedliwości w sprawach karnych.
- **20 mln USD** na satelity szkolnych klinik zdrowia psychicznego, ułatwiające uczniom i ich rodzinom dostęp do usług klinicznych.

- **19 mln USD** na zapewnienie krytycznej opieki młodym ludziom poza środowiskiem szkolnym, w tym zwiększenie zasobów dla młodzieży korzystającej z leczenia w społeczności i w placówkach stacjonarnych.
- **2 mln USD** na zwiększenie wsparcia w zakresie zdrowia psychicznego dla służb ratunkowych, w tym działań zapobiegających samobójstwom.

### Wsparcie dla uczniów i szkół

Wszyscy uczniowie stanu Nowy Jork zasługują na wysokiej jakości edukację, od przedszkola po studia. Gubernator Hochul i ustawodawca nadali priorytet finansowaniu szkół w budżecie na rok finansowy 2025, jednocześnie wprowadzając stan Nowy Jork na ścieżkę prowadzącą do bardziej sprawiedliwej formuły finansowania szkół. Gubernator Hochul podpisała również [ustawę „Powrót do podstaw”](#) (Back to Basics), aby zapewnić, że szkoły w stanie Nowy Jork stosują oparte na dowodach instrukcje czytania. Ponadto gubernator Hochul zapewniła w budżecie na rok finansowy 2025 przepisy mające na celu zwiększenie przystępności cenowej studiów dla studentów i rozszerzenie ścieżek dostępu do szkolnictwa wyższego w stanie Nowy Jork.

Priorytety edukacyjne gubernator Hochul zabezpieczone w budżecie na rok finansowy 2025 również obejmują:

- **36 mld USD** całkowitej pomocy szkolnej, w tym **24,9 mld USD** w ramach pomocy fundacji
- **1,29 mld USD** na projekty kapitałowe SUNY i CUNY.
- **409 mln USD** na operacje SUNY i CUNY.
- **Podniesienie minimalnej kwoty** dla programu pomocy w nauce (Tuition Assistance Program, TAP) z 500 USD do 1000 USD i zwiększenie limitów dochodów studentów kwalifikujących się do TAP.
- Badanie Instytutu Rockefellera **mające na celu zbadanie pomocy fundacji** i przygotowanie się do zmian formuły w przyszłym roku.
- **Zwiększenie kontroli burmistrza** nad nowojorskimi szkołami o dwa lata

### Zamykanie nielegalnych operacji związanych z konopiami indyjskimi i ochrona legalnego rynku

Gubernator Hochul zobowiązała się do zakończenia rozprzestrzeniania się nielegalnych operacji związanych z konopiami indyjskimi, a budżet na rok finansowy 25 obejmuje reformy, które upoważniają Biuro Nadzoru nad Obrotem Konopiami Indyjskimi (Office of Cannabis Management, OCM) i władze lokalne do zrobienia tego.

Kompleksowy plan obejmuje:

- Upoważnienie OCM i władz lokalnych do **zamykania na kłódkę nielegalnych witryn sklepowych** natychmiast po inspekcji, jeśli sprzedają one nielegalne konopie indyjskie i stanowią bezpośrednie zagrożenie dla zdrowia i bezpieczeństwa.
- **Zwalczanie wynajmujących**, którzy przymykają oko na nielegalną działalność pod ich nadzorem.

- **Uruchomienie ogólnostanowej grupy zadaniowej** do egzekwowania prawa cywilnego w celu zamknięcia nielegalnych sklepów.
- **Rozszerzenie władz lokalnych** w celu umożliwienia miastom i hrabstwom przyjmowania przepisów dotyczących regulacji nielicencjonowanych firm konopnych.
- Przyznanie miastu Nowy Jork **natychmiastowych uprawnień egzekucyjnych** do inspekcji, wydawania naruszeń i zajmowania sklepów z konopiami indyjskimi oraz zamykania ich na kłódkę.

### Historyczne inwestycje napędzające innowacje w stanie Nowy Jork

Gubernator Hochul zapewniła również fundusze na budowę gospodarki na miarę XXI wieku w stanie Nowy Jork i napędzanie innowacji w kluczowych, szybko rozwijających się sektorach. Budżet przewiduje inwestycje mające na celu wzmocnienie sektora biznesowego w stanie Nowy Jork, przygotowanie pracowników do pracy i kariery jutra oraz tworzenie tętniących życiem społeczności pełnych vitalności gospodarczej, w tym:

- **500 mln USD** finansowania kapitałowego dla Albany NanoTech Complex prowadzonego przez organizację NYCREATES, aby rozpocząć partnerstwo o wartości 10 mld USD w celu przeniesienia badań nad chipami nowej generacji do stanu Nowy Jork.
- **275 mln USD** zainwestowanych w ciągu 10 lat we wsparcie Empire AI, jedyne w swoim rodzaju konsorcjum, które ma zapewnić Nowemu Jorkowi miejsce w czołówce badań nad sztuczną inteligencją.
- **200 mln USD** na cztery centra rozwoju kadry pracowniczej ON-RAMP w stanie Nowy Jork, aby szkolić pracowników do pracy w przyszłości w zaawansowanej produkcji i innych rozwijających się branżach.
- **100 mln USD** na sfinansowanie dodatkowej rundy Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść (Downtown Revitalization Initiative, DRI)
- **100 mln USD** na sfinansowanie dodatkowej rundy programu NY Forward.
- **100 mln USD** na sfinansowanie dodatkowej rundy programu FAST NY.
- **50 mln USD** na sfinansowanie dodatkowej rundy programu Restore NY.
- **80 mln USD** w finansowaniu kapitałowym dla Rady Stanu Nowy Jork ds. Sztuki (New York State Council on the Arts) w celu wsparcia sektora sztuki i kultury w stanie Nowy Jork.
- **30 mln USD** w ulgach podatkowych na wsparcie miejsc pracy w dziennikarstwie prasowym i telewizyjnym.

### Modernizacja infrastruktury i inwestowanie w transport w całym stanie Nowy Jork

Gubernator Hochul dokonuje krytycznych inwestycji w infrastrukturę i transport w całym stanie, w tym ustanawiając rekordowy pięcioletni plan kapitałowy Departamentu Transportu (Department of Transportation, DOT) o wartości 33 mld USD i ratując MTA przed tzw. klifem fiskalnym. Od ponownego połączenia społeczności podzielonych autostradami po rozszerzenie usług metra i wypełnianie dziur w całym stanie, inwestycje te sprawiły, że stan Nowy Jork stał się bardziej połączony, dostępny i bezpieczniejszy dla wszystkich.

Opierając się na tym sukcesie, budżet na rok finansowy 2025 obejmuje:

- Ponad **8,7 mld USD** na wsparcie operacyjne dla transportu masowego w całym stanie, w tym 884 mln USD na wsparcie operacyjne dla systemów tranzytowych innych niż MTA.
- Prawie **7,7 mld USD** w trzecim roku rekordowego, **wartego 33 mld USD**, pięcioletniego Planu Kapitałowego DOT na poprawę stanu autostrad, mostów, kolei, infrastruktury lotniczej, tranzytu innego niż MTA i obiektów DOT, w tym **1,3 mld USD** na lokalne drogi i mosty.
- Obejmuje to **598 mln USD** na Program Konsolidacji Lokalnych Ulic i Autostrad (Consolidated Local Street and Highway Improvement Program, CHIPS), **140 mln USD** na stanowe trasy objazdowe i **100 mln USD** na program „Pave our Potholes” (Naprawy dróg) gubernator Hochul.
- Nowe uprawnienia do sprawiedliwego **egzekwowania opłat drogowych i uchylania się od** płacenia za przejazd w całym stanie oraz zwiększonej ochrony kierowców limuzyn.
- Uchwalenie „**Prawa Sammy'ego**”, umożliwiającego obniżenie ograniczenia prędkości do 20 mil na godzinę w stanie Nowy Jork.

### Walka ze zmianami klimatu i promowanie odporności

Uchwalony budżet obejmuje działania mające na celu przyspieszenie przejścia stanu Nowy Jork na czystą energię, nasadzenia 25 mln drzew i ochronę czystej wody. Ustawa o działaniach na rzecz odnawialnych źródeł energii poprzez powiązanie i wdrażanie projektów (Renewable Action Through Project Interconnection and Deployment, RAPID) ustandaryzuje kwestie analizy środowiskowej i wydawania pozwoleń na przesył energii elektrycznej oraz usprawni proces tworzenia połączeń międzysystemowych.

Inicjatywy środowiskowe w budżecie na rok finansowy 2025 obejmują:

- **500 mln USD** na czystą wodę i **400 mln USD** na Fundusz Ochrony Środowiska (Environmental Protection Fund).
- **200 mln USD** dla Urzędu ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków (Office of Parks, Recreation and Historic Preservation) oraz dodatkowe **100 mln USD** na obchody stulecia parków stanu Nowy Jork.
- **150 mln USD** zainwestowanych w NY SWIMS w celu zaradzenia dezinvestycjom w obiekty pływackie i ratowników w niedostatecznie reprezentowanych społecznościach.
- **40 mln USD** na stworzenie programu Resilient & Ready oraz **15 mln USD** na wyposażenie lokalnych społeczności w narzędzia do ochrony przed powodzią i utrzymania światła podczas burz.
- **15 mln USD** na posadzenie ponad 25 milionów drzew w całym stanie Nowy Jork do 2033 r.

### Pomaganie członkom każdej społeczności we wzroście i rozwoju

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła szereg działań mających na celu pomoc mieszkańcom stanu Nowy Jork z każdej społeczności w rozwoju i prosperowaniu w



ramach budżetu na rok finansowy 2025. Działania te obejmują zabezpieczenie funduszy na rozszerzenie dostępu do aborcji, uznanie potrzeb weteranów wojskowych, wspieranie Pierwszych Narodów i inwestowanie w mieszkańców stanu Nowy Jork ze społeczności TGNCNB.

Działania te obejmują:

- Zainwestowanie 36 mln USD w celu wsparcia dostawców usług aborcyjnych i opieki aborcyjnej w stanie Nowy Jork.
- Zwiększenie dostępu do opieki doul.
- Wzmocnienie opieki zdrowotnej i usług wspomagających dla weteranów.
- Rozszerzenie dostępu do opieki stomatologicznej dla Pierwszych Narodów.
- Zwiększenie inwestycji stanowych w fundusz Loreny Borjas, który zapewnia zasoby i możliwości mieszkańcom stanu Nowy Jork należącym do TGNCNB.

### [Wzmocnienie przemysłu rolnego w stanie Nowy Jork.](#)

Pod przewodnictwem gubernator Hochul inwestycje w priorytety rolnicze i rolników stanu Nowy Jork wzrosły o 60 procent od 2022 r. Budżet na rok finansowy 2025 opiera się na postępkach gubernator poprzez:

- Zainwestowanie **55 mln USD** na rozwój stanu Nowy Jork jako lidera w branży mleczarskiej.
- Zapewnienie **50 mln USD** na program Nourish NY, aby pomóc rodzinom w dostępie do świeżej żywności i wspierać lokalnych rolników.
- Wspieranie restauracji i barów poprzez **przedłużenie sprzedaży napojów alkoholowych na wynos** o dodatkowe pięć lat.
- Zainwestowanie ponad **60 mln USD** w pomoc lokalną w celu wsparcia rolników i producentów.
- Zapewnienie **19,5 mln USD** na rozbudowę Centrum Diagnostyki Zdrowia Zwierząt (Animal Health Diagnostic Center) Stanu Nowy Jork na Uniwersytecie Cornell.
- Przeznaczenie ponad **15 mln USD** na rozwój biogospodarki stanu Nowy Jork i wsparcie dodatkowych inicjatyw rolniczych.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418  
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: [ny.gov/signup](http://ny.gov/signup) | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)